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Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $52,442,163.00 $18,695,373.78 $71,137,536.78 $69,656,974.74 $69,656,974.74 $1,480,562.04

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $36,864,163.00 -$30,232,441.02 $6,631,721.98 $5,839,967.35 $5,839,967.35 $791,754.63
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $900,000.00 $51,748,845.98 $52,648,845.98 $52,166,038.57 $52,166,038.57 $482,807.41
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,228,000.00 $170,807.10 $9,398,807.10 $9,398,807.10 $9,398,807.10 $0.00

SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $4,500,000.00 -$2,247,838.28 $2,252,161.72 $2,252,161.72 $2,252,161.72 $0.00

PREVISIONES $600,000.00 -$600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $350,000.00 -$144,000.00 $206,000.00 $0.00 $0.00 $206,000.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $34,236,500.00 $1,151,877.49 $35,388,377.49 $31,964,746.34 $30,659,838.64 $3,423,631.15

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $4,382,000.00 -$1,568,050.25 $2,813,949.75 $2,000,293.06 $1,517,404.51 $813,656.69
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,720,000.00 -$465,584.41 $1,254,415.59 $1,191,421.50 $1,095,161.50 $62,994.09

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $734,000.00 -$511,020.00 $222,980.00 $1,000.00 $1,000.00 $221,980.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $12,180,000.00 $11,544,412.78 $23,724,412.78 $23,624,412.78 $23,071,439.58 $100,000.00

REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$1,807,000.00

$10,090,000.00
$560,500.00

$200,000.00
$2,563,000.00

$45,085,459.00
$11,175,000.00
$4,480,000.00
$4,537,000.00

$346,459.00
$3,850,000.00

$2,500,000.00
$1,837,000.00
$13,060,000.00
$3,300,000.00
$29,920,000.00

$8,250,000.00

-$179,644.31

-$5,667,196.60
-$177,061.26

-$200,000.00
-$1,623,978.46

-$10,703,545.23
$987,884.40
-$1,180,849.41
-$2,008,416.40

-$193,758.65
-$2,182,555.45

-$42,245.23
-$507,767.99
-$10,487,173.13
$4,911,336.63
$1,108,209.93

$8,214,871.73

$1,627,355.69

$4,422,803.40
$383,438.74

$0.00
$939,021.54

$34,381,913.77
$12,162,884.40
$3,299,150.59
$2,528,583.60

$152,700.35
$1,667,444.55

$2,457,754.77
$1,329,232.01
$2,572,826.87
$8,211,336.63
$31,028,209.93

$16,464,871.73

$164,237.52

$3,814,537.42
$361,671.74

$0.00
$807,172.32

$31,777,695.41
$12,117,884.40
$3,299,150.59
$2,518,583.60

$151,267.98
$1,457,254.88

$2,343,754.77
$804,009.91
$1,368,452.65
$7,717,336.63
$30,028,209.93

$16,464,871.73

$164,237.52

$3,795,635.42
$353,031.74

$0.00
$661,928.37

$30,583,674.71
$12,117,884.40
$2,697,585.68
$2,518,583.60

$151,267.98
$1,378,937.15

$2,078,354.77
$801,689.65
$1,122,034.85
$7,717,336.63
$27,821,704.09

$16,464,871.73

$1,463,118.17

$608,265.98
$21,767.00

$0.00
$131,849.22

$2,604,218.36
$45,000.00
$0.00
$10,000.00

$1,432.37
$210,189.67

$114,000.00
$525,222.10
$1,204,374.22
$494,000.00
$1,000,000.00

$0.00
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TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AYUDAS SOCIALES $21,170,000.00 -$6,786,661.80 $14,383,338.20 $13,383,338.20 $11,176,832.36 $1,000,000.00

PENSIONES Y JUBILACIONES $500,000.00 -$320,000.00 $180,000.00 $180,000.00 $180,000.00 $0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,770,000.00 -$6,095,968.78 $674,031.22 $558,589.22 $529,943.02 $115,442.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $2,300,000.00 -$2,039,891.80 $260,108.20 $160,108.20 $131,462.00 $100,000.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $140,000.00 -$124,558.00 $15,442.00 $0.00 $0.00 $15,442.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,600,000.00 -$1,300,000.00 $300,000.00 $300,000.00 $300,000.00 $0.00

EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD $200,000.00 -$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,830,000.00 -$1,731,518.98 $98,481.02 $98,481.02 $98,481.02 $0.00

ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACTIVOS INTANGIBLES $700,000.00 -$700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

$163,255,678.00
$160,055,678.00
$3,200,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$5,400,000.00
$1,650,000.00

$3,598,165.57
$4,798,165.57
-$1,200,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,448,810.25
-$1,5654,411.95

$166,853,843.57
$164,853,843.57
$2,000,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$10,848,810.25
$95,588.05

$122,116,735.81
$122,116,735.81
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$10,233,528.10
$0.00

$122,116,735.81
$122,116,735.81
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$10,233,528.10
$0.00

$44,737,107.76
$42,737,107.76
$2,000,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$615,282.15
$95,588.05
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INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $3,750,000.00 $7,003,222.20 $10,753,222.20 $10,233,528.10 $10,233,528.10 $519,694.10

(ADEFAS)

Total del Gasto

$337,109,800.00

$13,202,923.01

$350,312,723.01

$296,336,479.55

$291,602,399.11

$53,976,243.46




